
Гомуми белем муниципаль бюджет учреҗдениесе 

«Татар телендә белем бирүче 149 нчы лицей» Казан шәһәре Совет районы 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 149 с татарским языком обучения» Советского района г. Казани 

 

 

Приказ 

        № 270- 25                                                                                             от 15.09.2025 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан под №1425/25 от 09 сентября 2025 г. «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2025/2026 учебном году» 

П р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году в МБОУ «Лицей№149» согласно 

графику (Приложение №1).  

2. Салихову Р.Д., заместителя директора по УР, назначить ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников и возложить ответственность за предоставление 

достоверной информации об участниках олимпиады.  

3. Заместителю директора по УР, Салиховой Р.Д: 

3.1.сформировать оргкомитет школьного этапа и утвердить его состав (Приложение №2); 

3.2. утвердить состав жюри и апелляционной комиссии олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение №3) 

3.3. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников;  

3.4. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и сроках 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2025 - 2026 году с указанием места и времени проведения путем 

размещения информации на официальном сайте организации в ИС «Электронное 

образование» и информационном стенде школы;  



 



          Приложение №1  

          к приказу №270-25  

          от 15.09.2025 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году 

Классы Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

День недели Время 

начала 

№ 

каб. 

Дежурный учитель 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда 13.45 42а Гаянова Э.М. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные 

(марийский, 

удмуртский, 

чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша) 

башкирский) язык и 

литература 

25 сентября четверг 

   

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 
13.45 46 Миргалеева Д.Р. 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница 13.45 4 Самигуллина Г.Г. 

8,9,10-11 
История Татарстана 

и татарского народа 
27 сентября суббота 

10.50 53 Ахметова Р.Х. 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический 

тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 29 сентября понедельник 

   

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ 

с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

13.45 54 

тех 

Гисматулова Л.Р. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ 

с русским языком 

обучения  

30 сентября 

 

вторник 

   

8,9,10,11 Геология 

13.45 44 Хашимова Л.М. 
5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература 

для обучающихся 

школ с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда 13.45 52 Гаянова Э.М. 

5,6,7,8,9,10-11 История 

2 октября четверг 13.45 41 Миргалеева Д.Р. 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР 

(теоретический тур) 



5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР 

(практический тур) 3 октября пятница 

13.45 48 Шамсевалиева Г.Ф. 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 13.45 53 Гюл Ю.В. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ 

с родным языком 

обучения 
4 октября суббота 

10.50 36 Ахметова Р.Х. 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) 

язык для 

обучающихся школ 

с русским языком 

обучения 

   

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
6 октября понедельник 

13.45 47 Кадырова Ф.М. 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 13.45 

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник 13.45 36 Хабибуллина Я.Н.  

5, 6 Биология 

8 октября среда 

13.45 55 Гаянова Э.М. 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
13.45 52 

4 

Гилазиева Э.М. 

Мингалимова Г.Р. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ 

с родным языком 

обучения 

9 октября четверг 

13.45 35 Миргалеева Д.Р.. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ 

с русским языком 

обучения 

13.45   

5-8,9,10,11 Право 13.45 41 Бурханова Г.Г. 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: Английский, 

Французский,  

Немецкий 

10 октября 

(теоретичес

кий тур) 

пятница 

13.45 53 

54 

Самигуллина Г.Г. 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

языки: Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(устный 

тур) 

суббота 

10.50 4 Мингалимова Г.Р. 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник 
13.45 54 

тех 

Гисматуллова Л.Р. 

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник 
13.45 36 

44 

Гюл Ю.В. 

4,5,6 Математика 15 октября среда 13.45 52 Гаянова Э.М. 

5-6,7-8,9,10,11 Экономика 
16 октября 

(теоретико-

методическ

ий тур) 

четверг 

13.45 биб
лио

тека 

Миргалеева Д.Р. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница 13.45 53 Самигуллина Г.Г. 



5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

18 октября 

(практическ

ий тур) 

суббота 

10.50 с/з Бурханова Г.Г. 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 
(теория, практика) 

20 октября понедельник 

 54т

ех 

Кадырова Ф.М. 

5-8, 9-11 
Информатика 

(робототехника) 
21 октября вторник 

13.45 36 Хашимова Л.М. 

5-6,7-8,9-11 
Информатика 

(программирование
) 

22 октября среда 
13.45 52 Гаянова Э.М. 

5-6,7-8,9-11 
Информатика 

(информационная 
безопасность) 

23 октября четверг 

13.45 биб

лио

тека 

Миргалеева Д.Р. 

5-6,7-8,9-11 
Информатика 

(искусственный 
интеллект) 

24 октября пятница 
13.45 53 Гюл Ю.В. 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №270-25 

от 15.09.2025 

Оргкомитет школьного этапа 

всероссийских, республиканских олимпиад школьников 

в 2025-2026 учебном году  

№ Предмет ФИО 

ответственного 

Ассистенты 

1 История Ахметова Р.Х.  Абдреева А.В., Самигуллина Г.Г, Насибуллов А.Р., Тагирова Х.М. 

2 Экономика Самигуллина Г. Г. Ахметова Р.Х., Абдреева А.В. 

3 Русский язык Галиуллина Л.А. Кириллова Л.В. Гафиятуллина Г.А., Нуртдинова С.Н., Ильясова А.К. 

4 Физика Нигматуллин И.Н. Каримова Л.И., Мухаметзянова Л.М. 

5 Право Самигуллина Г.Г.  Ахметова Р.Х., Абдреева А.В., Насибуллов А.Р., Тагирова Х.М. 

6 Английский язык Хашимова Л.М. Шангараева М.В., Хабибуллина Я.Н., Миргалеева Д.Р, Мингалимова Г.Р., Гилазиева 

Э.М. 

7 Искусство (МХК) Бурханова Г.Г. Зарипова Л.А., Гаянова Э.М. 

8 Экология Гюл Ю.В. Гисматулова Л.Р., Сабирова Г.Р. 

9 Астрономия Нигматуллин И.Н.  Валеев И.З., Мухаметзянова Л.М. 

10 Математика Кульмамедов Р.Р. Кульмамедова Р.Р. Валеев И.З., Каримова Л.И., Мухаметзянова Л.М. 

11 Технология Кадырова Ф.М. Насибуллов А.Р.,  Бурханова Г.Г. 

12 Обществознание Ахметова Р.Х. Самигуллина Г.Г., Насибуллов А.Р., Абдреева А.В., Тагирова Х.М. 

13 География Сабирова Г.Р. Гюл Ю.В., Гисматуллова Л.Р. 

14 Литература Нуртдинова С.Н  Гафиятуллина Г.А., Ильясова А.К., Галиуллина Л.А., Кириллова Л.В. 



15 Химия Гисматулова Л.Р., Гюл Ю.В., Сабирова Г.Р. 

16 Информатика Валеев И.З Мухаметзянова Л.М., Кульмамедова Р.Р. 

17 ОБЖ Шамсевалиева Г.Ф. Бурханова Г.Г., Закиров Р.Р. 

18 Биология  Гюл Ю.В. Гисматулова Л.Р., Сабирова Г.Р 

19 Физическая культура Бурханова Г.Г. Закиров Р.Р., Джантиев Э.С.. 

20 Арабский язык, турецкий язык Миргалеева Д.Р.  Шангараева М.В., Мингалимова Г.Р. 

21 Русская литература для учащихся 

школ с родным (нерусским) 

языком обучения 

Нуртдинова С.Н Гафиятуллина Г.А., Ильясова А.К., Галиуллина Л.А., Кириллова Л.В. 

22 Татарский язык для учащихся 

школ с татарским языком 

обучения 

Калимуллина Р.Ш. Ахмедзянова З.Р., Аглетдинова Л.Ф., Хуснутдинова Р.Р. 

23 Русский язык для учащихся школ 

с родным (нерусским)языком 

обучения 

Гафиятуллина Г.А Нуртдинова С.Н.., Ильясова А.К., Галиуллина Л.А., Кириллова Л.В. 

24 Татарская литература дляы 

учащихся школ с татарским 

языком обучения 

Хуснутдинова Р.Р. Ахмедзянова З.Р., Аглетдинова Л.Ф., Калимуллина Р.Ш. 

25 Геология Сабирова Г.Р. Гисматулова Л.Р., Гюл Ю.В. 

26 История Татарстана и татарского 

народа 

Абдреева А.В. Ахметова Р.Х., Самигуллина Г.Г. 

 

 



 

Приложение №3  

к приказу №270-25  

от 15.09.2025 

Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ школьного этапа 

всероссийских, республиканских олимпиад школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

№ Предмет ФИО 

ответственного 

Ассистенты 

1 История Ахметова Р.Х.  Абдреева А.В., Самигуллина Г.Г, 

Насибуллов А.Р., Тагирова Х.М. 

2 Экономика Самигуллина Г. Г. Ахметова Р.Х., Абдреева А.В. 

3 Русский язык Галиуллина Л.А. Кириллова Л.В. Гафиятуллина Г.А., 

Нуртдинова С.Н., Ильясова А.К. 

4 Физика Нигматуллин И.Н. Каримова Л.И., Мухаметзянова Л.М. 

5 Право Самигуллина Г.Г.  Ахметова Р.Х., Абдреева А.В., Насибуллов 

А.Р., Тагирова Х.М. 

6 Английский язык Хашимова Л.М. Шангараева М.В., Хабибуллина Я.Н., 

Миргалеева Д.Р, Мингалимова Г.Р., 

Гилазиева Э.М. 

7 Искусство (МХК) Бурханова Г.Г. Зарипова Л.А., Гаянова Э.М. 

8 Экология Гюл Ю.В. Гисматулова Л.Р., Сабирова Г.Р. 

9 Астрономия Нигматуллин И.Н.  Валеев И.З., Мухаметзянова Л.М. 

10 Математика Кульмамедов Р.Р. Кульмамедова Р.Р. Валеев И.З., Каримова 

Л.И., Мухаметзянова Л.М. 

11 Технология Кадырова Ф.М. Насибуллов А.Р.,  Бурханова Г.Г. 

12 Обществознание Ахметова Р.Х. Самигуллина Г.Г., Насибуллов А.Р., 

Абдреева А.В., Тагирова Х.М. 

13 География Сабирова Г.Р. Гюл Ю.В., Гисматуллова Л.Р. 

14 Литература Нуртдинова С.Н  Гафиятуллина Г.А., Ильясова А.К., 

Галиуллина Л.А., Кириллова Л.В. 

15 Химия Гисматулова Л.Р., Гюл Ю.В., Сабирова Г.Р. 

16 Информатика Валеев И.З Мухаметзянова Л.М., Кульмамедова Р.Р. 



17 ОБЖ Шамсевалиева Г.Ф. Бурханова Г.Г., Закиров Р.Р. 

18 Биология  Гюл Ю.В. Гисматулова Л.Р., Сабирова Г.Р 

19 Физическая 

культура 

Бурханова Г.Г. Закиров Р.Р., Джантиев Э.С.. 

20 Арабский язык, 

турецкий язык 

Миргалеева Д.Р.  Шангараева М.В., Мингалимова Г.Р. 

21 Русская литература 

для учащихся 

школ с родным 

(нерусским) 

языком обучения 

Нуртдинова С.Н Гафиятуллина Г.А., Ильясова А.К., 

Галиуллина Л.А., Кириллова Л.В. 

22 Татарский язык 

для учащихся 

школ с татарским 

языком обучения 

Калимуллина Р.Ш. Ахмедзянова З.Р., Аглетдинова Л.Ф., 

Хуснутдинова Р.Р. 

23 Русский язык для 

учащихся школ с 

родным 

(нерусским)языком 

обучения 

Гафиятуллина Г.А Нуртдинова С.Н.., Ильясова А.К., 

Галиуллина Л.А., Кириллова Л.В. 

24 Татарская 

литература дляы 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 

Хуснутдинова Р.Р. Ахмедзянова З.Р., Аглетдинова Л.Ф., 

Калимуллина Р.Ш. 

25 Геология Сабирова Г.Р. Гисматулова Л.Р., Гюл Ю.В. 

26 История 

Татарстана и 

татарского народа 

Абдреева А.В. Ахметова Р.Х., Самигуллина Г.Г. 

 

 

 

 


